
PROVINCIA  DI  VICENZA
STAZIONE UNICA APPALTANTE

Sede:  Contrà Gazzolle, 1 - 36100 VICENZA  Tel. 0444.908111 – C.F. e P. IVA  00496080243

Mail  sua@provi  n  cia.vicenza.it    -  PEC  provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net  -  Codice AUSA  0000163980

(Fascicolo 2023-1158.1)

VERBALE DI GARA N. 1

OGGETTO: Verbale di apertura delle offerte relative alla procedura aperta telematica svolta 
dalla Provincia di Vicenza per conto di VI.ABILITA’ s.r.l., per l'appalto dei lavori 
di manutenzione pavimentazioni stradali della Provincia di Vicenza anno 2023 - 
Commessa 01/2023, suddiviso in due lotti funzionali. 

Importo complessivo dell’appalto:
- Base di gara: €  3.169.900,00
- Oneri per la sicurezza: €         52  .1  00  ,  00   (non soggetti a ribasso d’asta)
Totale complessivo: €  3.222.000,00 (oneri fiscali esclusi)

CUP [G77H18000920001]

LOTTO 1 – Area NORD - EST

CIG Base di gara €
Oneri per la 
sicurezza €

Totale complessivo €

[B0CBBEF052] 1.581.900,00 26.100,00 1.608.000,00

LOTTO 2 – Area SUD - OVEST

CIG Base di gara €
Oneri per la 
sicurezza €

Totale complessivo €

[B0CBBF0125] 1.588.000,00 26.000,00 1.614.000,00

Il  giorno 17  aprile  2024,  alle  ore 09:34,  nella  sede  della  Provincia  di  Vicenza,  contrà 
Gazzolle n. 1, in seduta virtuale, sono presenti i signori:
• dott.ssa Caterina Bazzan, in qualità di Presidente del seggio di gara, dirigente dell’Area 

Risorse e Servizi Finanziari della Provincia, in sostituzione dell'avv. Giuseppe Sparacio, 
dirigente  e  responsabile  del  procedimento  di  gara  della  S.U.A.,  giusta  delega  del 
15.04.2024 prot. n. 18106, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 93, 
comma 7, del D. Lgs. n. 36/2023 - collegata in videoconferenza;

• sig.ra  Alessandra  Padovan,  in  qualità  di  segretario  verbalizzante,  dipendente  della 
Provincia.

Premesso:
• che  l'intera  procedura  è  gestita  telematicamente,  ai  sensi  dell'art.  25  del  Decreto 

Legislativo 31.03.2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”, mediante la Piattaforma di 
Approvvigionamento  Digitale,  denominata  SATER  in  uso  alla  Provincia  di  Vicenza 
(https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/); 

• che  essendo  la  segretezza  e  la  immodificabilità  delle  offerte  presentate  garantita  dai 
requisiti  di  sicurezza  del  sistema  informatico  e  dalla  completa  tracciabilità  nei  log  di 

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2024/0018717 del  18/04/2024  -  Pag. 1 di 2

https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
mailto:provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it


sistema  di  tutte  le  operazioni  eseguite  sulla  Piattaforma,  la  presente  procedura  non 
prevede sedute pubbliche per l’apertura delle offerte; 

• che la società VI.ABILITA' s.r.l. con sede in Vicenza, via Zamenhof n. 829, c.f. e partita 
IVA n. 02928200241, è soggetta alla direzione ed al coordinamento della Provincia di  
Vicenza, la quale agisce in qualità di stazione appaltante;

• che con determina dirigenziale n. 1918 del 28.12.2023 della Provincia di Vicenza, è stata 
indetta  procedura  aperta  telematica  ai  sensi  dell'art.  71,  del  decreto  legislativo 
31.03.2023, n. 36 (di seguito “Codice”), per l’appalto dei lavori in oggetto;

• che  il  criterio  di  aggiudicazione  è  quello  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 108 del Codice, 
separatamente per ciascun lotto;

• che ciascun concorrente poteva presentare offerta per un numero massimo di n. 1 lotto 
funzionale;

• che, ai fini della pubblicità legale, il bando di gara, per tramite del sistema di interoperabili-
tà con la Piattaforma Contratti Pubblici (PCP) presso la BDNCP:
- è stato pubblicato sulla Piattaforma per la pubblicità a valore legale (PVL) di A.N.AC. in 
data 15.03.2024;
- è stato pubblicato sul sito istituzionale della Provincia di Vicenza in data 15.03.2024;

• che il bando e disciplinare di gara, prot. n. 12389 del 14.03.2024, e tutta la documentazio-
ne di gara sono stati resi disponibili ad accesso gratuito, illimitato e diretto per via elettro-
nica, mediante pubblicazione sulla Piattaforma di Approvvigionamento Digitale, denomina-
ta SATER in uso alla Provincia di Vicenza (https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/); 

• che entro il termine previsto delle ore 12:00 del giorno  16.04.2024, sono pervenute,  in 
ordine di registrazione sulla suddetta Piattaforma, le offerte dei seguenti concorrenti:

N. Concorrente Sede legale Codice fiscale
LOTTO
a cui 

partecipa

1

RTI: GRUPPO ADIGE BITUMI SPA
- S.I.G. SPA
- VACCARI ANTONIO GIULIO SPA
- CONSULTECNO SRL

Corso IV Novembre, 13/I 
– 38016 
MEZZOCORONA (TN)

00613760248
02061760241
00652680240
02249180288

1

2

RTI: COSTRUZIONI GENERALI 
GIRARDINI SPA
- CGC SRL
- ESCAVAZIONI PICCO SRL

Via Astico, snc – 36066 
SANDRIGO (VI)

03276730243
03828800247
02985160247

2

Il  Presidente  procede,  quindi,  al  controllo  della  completezza  della  documentazione 
amministrativa presentata dai concorrenti e alla verifica della stessa, in conformità a quanto 
stabilito dal disciplinare di gara. 
Tale verifica ha esito positivo, pertanto i suddetti concorrenti sono ammessi alla gara.
Il Presidente, alle ore 10:28, dichiara chiuse le operazioni in seduta virtuale relative alla fase 
di verifica della documentazione amministrativa, disponendo che il proseguo della procedura 
di gara avvenga da parte della Commissione giudicatrice come previsto al punto 14.2 del di-
sciplinare di gara.
Il Presidente con la sottoscrizione del presente verbale dichiara, ai sensi dell'art. 93, comma 
7, del D. Lgs. n. 36/2023, sotto la sua personale responsabilità, che non ricorrono a suo cari-
co nessuna delle cause di incompatibilità di cui al comma 5, lett. b) e c), del predetto articolo.
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente.

Il Presidente – dott.ssa Caterina Bazzan
Il Segretario verbalizzante – Alessandra Padovan

2

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2024/0018717 del  18/04/2024  -  Pag. 2 di 2

https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/

